
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

UNIVERSITAS ANDALAS 

FAKULTAS PETERNAKAN 

Alamat : Gedung Fakultas Peternakan, Limau Manis Padang Kode Pos 25163 

Telepon : 0751-71464,74755,74208,72400 Faksimile : 0751-71464 

Laman : http://faterna.unand.ac.id  e-mail : faterna@unand.ac.id 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PETERNAKAN UNIVERSITAS ANDALAS 
Nomor :             /UN16.06.D/HM.00.02/KPT/2020 

 

Tentang 

PENETAPAN PENAMBAHAN DAN PERUBAHAN PERSONALIA PENGELOLA DAN MITRA BESTARI JURNAL 

PETERNAKAN INDONESIA (JPI) FAKULTAS PETERNAKAN UNIVERSITAS ANDALAS 2017-2021 

 
DEKAN FAKULTAS PETERNAKAN UNIVERSITAS ANDALAS 

   

Menimbang a. Bahwa dalam rangka diseminasi hasil penelitian dosen dan peneliti, perlu melakukan publikasi karya ilmiah dosen. 

 b. Bahwa Fakultas Peternakan Universitas Andalas sudah memiliki wadah untuk Publikasi Karya Ilmiah Dosen, yaitu 

Jurnal Peternakan Indonesia (JPI). 

 c. Bahwa untuk kesinambungan operasional JPI dan penerbitan secara berkala, perlu dilakukan penambahan, 

perobahan, dan penetapan kembali personalisa pengelola jurnal dan mitra bestari JPI. 

 d. Bahwa berdasarkan sub a, b dan c diatas, dipandang perlu ditetapkan oleh Dekan Fakultas Peternakan Universitas 

Andalas Padang. 
   

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 dan Nomor 43 Tahun 1999 Tentang Pokok-Pokok Kepegawaian; 
 2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 1997 Tentang Penerimaan Bukan Pajak; 
 3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 Tentang Keuangan Negara; 
 4. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Pendidikan Nasional; 
 5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 Tentang Perbendaharaan Negara; 
 6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 Tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan; 
 7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 Pendidikan Tinggi; 
 8. Peraturan Pemerintah Nomor 73 Tahun 1999 Tentang Tata Cara Penggunaan Penerimaan Negara Bukan Pajak yang 

Bersumber dari Kegiatan Tertentu; 
 9. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 25 Tahun 2012 Tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Universitas Andalas; 
 10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor Per-190/PB/2012 Tentang Mekanisme Pelaksanaan Pembayaran atas Beban 

Anggaran Pendapatan dan Belanja; 
 11. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 47 Tahun 2013 Tentang Statuta Universitas Andalas; 
 12. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 115/KMK.06/2001 Tentang Tata Cara Penggunaan Penerimaan Negara Bukan 

Pajak pada Perguruan Tinggi; 
 13. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 501/KMK.05/2009 Tentang Penetapan Universitas Andalas pada Departemen 

Pendidikan dan Kebudayaan sebagai Instansi Pemerintah yang Menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan Layanan 

Umum (BLU); 
 14. Surat Keputusan Kuasa Pengguna Anggaran Universitas Andalas Nomor 48/XIII-G/Faterna-2013 tentang 

Pengangkatan Senat Fakultas Peternakan Unand; 
 15. Keputusan Rektor Universitas Andalas Nomor 811/UN16.R/KPT/2020 tanggal 10 Agustus 2020 tentang 

pengangkatan Dekan Fakultas Peternakan Universitas Andalas Periode 2020-2024 
 16. Surat Pengesahan DIPA Universitas Andalas Tahun 2020 Nomor SP DIPA 023.17.2.677513/2020 tanggal 27 

Desember 2019. 
   

MEMUTUSKAN 
Menetapkan    

Pertama : Menetapkan Penambahan dan Perobahan Personalia Pengelola dan Mitra Bestari Jurnal Peternakan Indonesia (JPI) 

Fakultas Peternakan Universitas Andalas Tahun 2017-2021. 

Kedua : Menunjuk dan menugaskan Pengelola dan Mitra Bestari JPI Fakultas Peternakan Universitas Andalas Periode Tahun 

2017-2021, yang namanya tercantum pada Lampiran Surat Keputusan ini. 

Ketiga : Pengelola Jurnal Peternakan Indonesia bertanggung jawab kepada Dekan, dengan tugas: 

a. Membuat perencanaan pengelolaan dan penerbitan berkala jurnal. 

b. Menghimpun karya ilmiah yang bersumber dari dalam dan luar Fakultas Peternakan Universitas Andalas dan 

menelaah kelayakan penerbitannya. 

c. Mempersiapkan dokumen untuk proses akreditasi JPI. 

Keempat : Mitra bestari bertanggung jawab kepada Ketua Dewan Redaksi JPI dengan berkewajiban membantu dalam 

meningkatkan kualitas dari naskah yang akan diterbitkan melalui proses review yang obyektif dalam jangka waktu 

yang telah dijadwalkan. 

Kelima  : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam 

penetapan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di : PADANG 

Pada tanggal : 1 Desember 2020 

 

Dekan/Pejabat Pembuat Komitmen 

 

 

 

Dr. Ir. Adrizal, M.Si 
NIP 196212231990011001 

Tembusan: 
1. Rektor Universitas Andalas 

2. Ketua PS/Bagian di lingkungan Fak. Peternakan Universitas Andalas 
3. Yang bersangkutan untuk dilaksanakan. 

4. Arsip. 



 

Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Peternakan Universitas Andalas 

  Nomor  :            /UN16.06.D/HM.00.02/KPT/2020 

  Tanggal  : 1 Desember 2020 

  Tentang  : Penetapan Penambahan dan Perobahan Personalia Pengelola Jurnal Peternakan 

  Indonesia (JPI) Fakultas Peternakan Universitas Andalas, Tahun 2017-2021  

 

 

Penanggung Jawab : Dr. Ir. Adrizal, M.Si (Dekan Fakultas Peternakan Universitas Andalas) 

 

Ketua Dewan Redaksi : Prof. Dr. Ir. Novirman Jamarun, M.Sc.  

(Editor in Chief)   

   

Wakil Ketua Dewan 

Redaksi (Vice Editor) 

: Dr. Ir. Rusmana Wijaya Setia Ningrat, Mrur.Sc.  

   

Dewan Redaksi : Prof. Dr. Ir. Maria Endo Mahata, MS. : Universitas Andalas 

(Editorial Board)   Edi Erwan, S.Pt., M.Sc., Ph.D. : Universitas Islam Negeri Sultan Syarif 

Kasim 

   Dr. Ir. Bagus Priyo Purwanto, M.Agr.Sc. : Institut Pertanian Bogor 

   Prof. Dr. Ir. Nuraini, MS. : Universitas Andalas 

   Nafiatul Umami, S.Pt., MP., Ph.D. : Universitas Gadjah Mada 

   Prof. Dr. Ir. Wizna, MS. : Universitas Andalas 

   Dyah Maharani, S.Pt., MP., Ph.D. : Universitas Gadjah Mada 

   Dr. Ir. Yurnalis, M.Sc. : Universitas Andalas 

   Slamet Diah Volkandri, S.Pt., M.Sc. : Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia 

   Dr. Simel Sowmen, S.Pt, MP. : Universitas Andalas 

   Ade Sukma, S.Pt,MP, P.hD : Universitas Andalas 

   Rusdimansyah, S.Pt, M.Si. : Universitas Andalas 

   Dr. Dwi Yuzaria, SE.,M.Si : Universitas Andalas 

   

Redaksi Pelaksana Jurnal : Ir. Edwin Heriyanto, MP.  

(Managing Editor)   Dr. Ridho Kurniawan Rusli, S.Pt, MP.  

   Robi Amizar, S.Pt, M.Si.  

   Yolani Utami, S.Pt, M.Si.  

   Yulianti Fitri Kurnia, S.Pt, M.Si.  

   

     

     

 



 

Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Peternakan Universitas Andalas 

  Nomor  :            /UN16.06.D/HM.00.02/KPT/2020 

  Tanggal  : 1 Desember 2020  

  Tentang  : Penetapan Mitra Bestari Jurnal Peternakan Indonesia 

      Fakultas Peternakan Universitas Andalas, Tahun 2017-2021  

 

 

Penanggung Jawab : Dr. Ir. Adrizal, M.Si (Dekan Fakultas Peternakan Universitas Andalas) 

 

Ketua Dewan Redaksi : Prof. Dr. Ir. Novirman Jamarun, M.Sc. : Universitas Andalas 

(Editor in Chief)   

   

Wakil Ketua Dewan Redaksi 

(Vice Editor) 

: Dr. Ir. Rusmana Wijaya Setia Ningrat, 

Mrur.Sc. 

: Universitas Andalas 

   

Mitra Bestari :  : Universitas Andalas 

(Peer Reviewer)   Prof. Dr. Ir. Salam N. Aritonang, MS. : Universitas Andalas 

   Prof. Dr. Ir. Khasrad, M.Si. : Universitas Andalas 

   Prof. Dr. Ir. Yose Rizal, M.Sc. : Universitas Andalas 

   Prof. Dr. Ir. Lellah Rahim, M.Sc : Universitas Hasanuddin 

   Prof. Dr. Ir. Mirzah, MS. : Universitas Andalas 

   Prof. Dr. Ir. Asdi Agustar, M.Sc. : Universitas Andalas 

   Prof. Dr. Ir. Sumiati, M.Sc : Institut Pertanian Bogor 

   Prof. Ir. James Hellyward, MS, Ph.D. : Universitas Andalas 

   Prof. Rr. Sri Rachma A.B, M.Sc, Ph.D : Universitas Hasanuddin 

   Prof. Dr. Ir. Dadi Suryadi, MS. : Universitas Padjadjaran 

   Prof. Dr. Ir. Zaituni Udin, M.Sc. : Universitas Andalas 

   Prof. Dr. Ir. Cece Sumantri, M.Agr.Sc. : Institut Pertanian Bogor 

   Prof. Dr. Ir. Edy Kurnianto, MS, M.Agr. : Universitas Diponegoro 

   Prof. Dr. Ir. Mardiati Zain, MS. : Universitas Andalas 

   Prof. Dr. Ir. M. Winugroho, M.Sc, APU. : BALITNAK Ciawi Bogor 

   Prof. Dr. Ir. Yetti Marlida, MS. : Universitas Andalas 

   Prof. Dr. Ir. Khalil, M.Sc. : Universitas Andalas 

   Prof. Dr. drh. Hj. Mirnawati B. Sudarwanto : Institut Pertanian Bogor 

   Prof. Dr. Ir. Asdi Agustar, M.Sc : Universitas Andalas 

   Prof. Dr. Ir. Ketut Sukiyono, MEc : Universitas Bengkulu 

   Prof. Yusuf L. Henux, M.Sc : Universitas Sumatera Utara 

   Prof. Dr. Ir. Made Sugita, M.Sc : Universitas Udayana 

  Prof. Dr. Ir. Yuyum Sumiati, M.Sc : Institut Pertanian Bogor 

   Dr. Ir. Kusuma Adhianto,MP : Universitas Lampung  

   Dr. Ir. Sarbaini Anwar, M.Sc. : Universitas Andalas 

   Dr. Ir. Rita Mutia, M.Agr. : Institut Pertanian Bogor 

   Dr. Ir. H. Jaswandi, MS. : Universitas Andalas 

   Dr. Ir. Irma Badarina, MP. : Universitas Bengkulu 

   Dr. Ir. Tresnawati Purwadaria, M.Si. : BALITNAK Ciawi Bogor 

   Dr. Iwan Prihantoro, S.Pt, M.Si. : Institut Pertanian Bogor 

   drh. Yuherman, MS, Ph.D. : Universitas Andalas 

  drh. Ni Wayan Kurniani Karja,MP  : Institut Pertanian Bogor 

   Dr. Ir. Firda Arlina, M.Si : Universitas Andalas 

   Dr. Sri Purwanti, S.Pt, MP : Universitas Hasanuddin 

   Dr. Ir. Sulastri, MP. : Universitas Lampung 

   Dr. A. Amidah Amrawaty, S.Pt, M.Si : Universitas Hasanuddin 

   Dr. Ir. Sabrina, MP. : Universitas Andalas 

   Dr. Herly Eva Nuarini, S.Pt, MP. : Universitas Brawijaya 

  Dr. Evy Rossi, M.Si. : Universitas Riau 

  Dr.Indri Juliyarsi, S.Pt, MP. : Universitas Andalas 

  Dr. Rizki Palupi, S.Pt.,MP : Universitas Sriwijaya 

  Dr.Ir. Fuad Madarisa, M.Sc : Universitas Andalas  

  Dr. Ir. Ade Djulardi, MS : Universitas Andalas 

  Ir. Andri, MS. : Universitas Andalas 

  Ir. Fransiskus Trisakti Haryadi,M.Si : Universitas Gadjah Mada 

  Deni Novia, STP.,M.P : Universitas Andalas 

  Widya Pintaka Bayu Putra, S.Pt, M.Sc. : Lembaga Ilmu Pengetahuan  

  Indonesia 

 


